Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

-ff.cy ?UZf' № / '
г. Артемовский

О внесении изменения в приказ Управления образования Артемовского
городского округа от 03.02.2016 № 40 «Ореализации муниципальной

программы «Развитие системы образования Артемовского городского
округа на период 2015 - 2020 годов» в 2015 году»

В связи с внесением изменений в план мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского
городского округа на период 2015 - 2020 годов» в 2015 году», руководствуясь
Положением об Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского
округа от 03.02.2016 № 40 «О реализации муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период
2015 - 2020 годов» в 2015 году» (далее - приказ) следующее изменение:

План мероприятий по реализации в 2016 году муниципальной
программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа
на период 2015 - 2020 годов» (Приложение 1 к приказу) изложить в новой
редакции (Приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления образования артемовского городского
округа Березину Т.П. - ' <

■ "  5 ■ ■■ - « г *  1 V

Начальник с - " ; ; . Н.В. Багдасарян

Приложение к приказу Управления образования Артемовского городского округа
от / £

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 2016 год»

№
п/п

Перечень мероприятий
Обем средств,
план (тыс.руб.)

Направление
расходования

(Целевые
статьи/КОСГУ)

Сроки
проведения

Ответственный
организатор
проведения

мероприятия

Ответственный исполнитель
за освоение финансовых

средств
Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего по муниципальной программе, в том

числе:
932 147,30 2016 Багдасарян H.B.

2 областной бюджет 547 320,00
3 местный бюджет 384 827,30

федеральный бюджт 0,00
Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

4 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 309 261,60
5 областной бюджет 188 947,00
6 местный бюджет 120314,60
7 Мероприятие 1. Организация и

обеспечение получения дошкольного
образования, создание условий для
присмотра и ухода за детьми, содержания
детей в муниципальных дошкольных
учреждениях, всего, в том числе:

109 816,60 9610125000 2016 Багдасарян H.B.

8 местный бюджет 109816,60
9 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в части
финансирования расходов на оплату труда
работников дошкольных образовательных
учреждениях всего, в том числе:

185 726,00 9610245101 2016 Багдасарян H.B.

2

10 областной бюджет 185 726,00
11 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях в части
финансирования расходов на приобретение
учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек всего в том числе:

2 654,00 9610345102 2016 Багдасарян Н.В.

12 областной бюджет 3 221,00
13 Мероприятие 4. Осуществление

мероприятий по организации питания в
муниципальных образовательных
учреждениях, всего, из них:

10 498,00 9610425150 2016 Багдасарян Н.В.

14 местный бюджет 10 498,00
15 Мероприятие 5.

Создаиие дополнительных мест в
дошкольных учреждениях всего, в  том
числе

0,00 9610525100
96105S5200

16 областной бюджет 0,00
17 местный бюджет 0,00
18 Мероприятие 6.

Содержание введенных дополнительных
мест в дошкольных образовательных
учреждениях всего, в том числе:

0,00 9610545200

19 областной бюджет 0,00
Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования Артемовского городского округа»

20 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 467 406,30
21 областной бюджет 340 245,00
22 местный бюджет 127 161,30
23 федеральный бюджет 0,00
24 Мероприятие 1. Организация

предоставления общего образования и
создание условий для содержания детей в
муниципальных образовательных
учреждениях всего, в том числе:

123 694,70 9620125010 2016 Багдасарян Н.В.

25 местный бюджет 123 694,70

3

26 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных учреждениях и
финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в части
финансирования расходов на оплату труда
работников общеобразовательных
учреждений всего, из них:

281 799,00 9620245310 2016 Багдасарян Н.В.

27 областной бюджет 281 799,00
28 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение

государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных учреждениях и
финансовое обеспечение дополнительного
образсвания детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в  части
финансирования расходов на приобретение
учебников, учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек всего, из них:

12 849,00 9620345320 2016 Багдасарян Н.В.

29 областной бюджет 12 849,00
30 Мероприятие 4. Осуществление

мероприятий по организации питания в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях, всего, из них:

48 563,60 9620525150
96204S5400
9620445400

2016 Насущная Т.В. Багдасарян Н.В.

31 областной бюджет 45 597,00
32 местный бюджет 2 966,60

5

57 Мероприятие 1.
Проведение мероприятий патриотического
воспитания на муниципальном,
региональном и российском уровнях, из
них:

200,00 9640125060

58 местный бюджет, в том числе: 200,00
59 организация проведения учебных сборов

старшеклассников (подвоз обучающихся,
приобретение приборов, общезащитных
комплектов,противогазов)

200,00 310,340,222 май Казанцева Т.В. Чехомова Н.Н.
Рубцов Л.Н.
Ситник О.В.
Киселева М.Н.
Медведева М.В.
Тряпочкина А.Н.
Свалова О.Н.

МАОУ "COLLI № 1" -50,0
МБОУ "COLU № 3"- 23,0
МБОУ СОШ№ 4-15,0
МБОУ "СОШ № 6" -19,0
МБОУ "СОШ №9"-31,0
МБОУ "СОШ №14"-47,0
МБОУ "ТОШ№18"-15,0

Подпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

61 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 30 976,70
62 областной бюджет 0,00
63 местный бюджет 30 976,70
64 федеральный бюджет 0,00
65 Мероприятие 1.

Организация мероприятий по укреплению
материально-технической базы
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, всего, из
них:

0,00 9650125090

69 местный бюджет 0,00
70 Мероприятие 2.

Организация мероприятий по укреплению
материально-технической базы
муниципальных учреждений общего
образования, всего, в том числе:

0,00 9650225160

76 местный бюджет 0,00
77 Мероприятие 3.

Организация мероприятий по укреплению
материально-технической базы
муниципальных учреждений
дополнительного образования, всего, в том
числе:

0,00 9650325200

87 местный бюджет 0,00

88 М ероприятие 4.
Приобретение и (или) замена автобусов для
подвоза обучающихся в муниципальные
общеобразовательные учреждения - всего,
из них:

3450,00 9650425250
96504S5900
9650445900

89 Приобретение автобуса для подвоза
обучающихся

3450,00 310 до 01.09.2016 Деева А.А. Свалова О.Н. МБОУ СОШ № 18-2000,0

90 областной бюджет 0,00
91 местный бюджет 3450,00
92 М ероприятие 5.

Проведение капитальных ремонтов в
муниципальных образовательных
учреждениях - всего, из них:

9138,30 9650525230
96505S5700
9650545700

93 Ремонт кровли 4490,00 225 до 31.12.2016 Деева А.А. Киселева М.Н.
Агафонова И.В.
Антонова J1.A.

МБОУ СОШ № 6- 1 303,0
МБОУ СОШ № 10 - 1249,0
МБОУ СОШ № 19- 1 938,0

94 ремонт системы канализации 2222,00 225 до 31.12.2016 Деева А.А. Хмелева И.Н.
Миронова М.Н.
Неелова Н.Н.
Сафаргалина Т.Б.
Фалалеева Е.В.

МБДОУ № 13 -358,4
МБДОУ № 26 - 249,1
МБДОУ № 37-514,497
МБДОУ № 40 - 350,0
МБДОУ № 1 - 750,0

95 ремонт (замена) электрощита, ремонт
туалетных комнат

526,30 225 до 31.12.2015 Деева А.А. Смирнова Е.А.
Вылегжанина И.Л.

МБДОУ № 15 -134,0
МАОУ БДТТ №22- 392,3

100 Ремонт пищеблока, из них 1900,00 225 Деева А.А. Рубцов JI.H. МБОУ СОШ № 3 - 1900,0

101 местный бюджет 1900,00
102 в том числе софинансирование областного

бюджета
0,00

103 областной бюджет 0.00
104 М ероприятие 6.

Разработка проектно -  сметной
документации для проведения
капитальны х ремонтов и реконструкции
муниципальных образовательных
учреждений - всего, из них:

2000,00 9650625240

7

105 Разработка проектно - сметной документации 2000,00 226 до 31.12.2016 Деева А.А. Смехова Р.Г.
Вздорнова В.А.
Евдокимова С.Б.
Антонова Л.А.

МБДОУ №21 - 500,0
МБДОУ № 23 - 500,0
МБДОУ № 35 - 500,0
МБОУ СОШ № 19-500,0

108 местный бюджет 2000,00
109 М ероприятие 7.

Приведение зданий, помещений
муниципальных образовательных
учреждений в соответствие с требованиями
по обеспечению пожарной,
антитеррористической и санитарной
безопасности - всего, из них:

15858,40 9650725110

110 Установка видеонаблюдения, установка
видеорегистратора и камер, установка
домофонов

2310,00 226 до 31.12.2016 Деева А.А. Фалалеева Е.В.
Сысолятина Е.В.
Переводова Ю.М.
Калугина Р.А.
Хмелева И.Н.
Смирнова Е.А.
Смехова Р.Г.
Вздорнова В.А.
Миронова М.Н.
Биргер Т.Н.
Балашова О.С.
Евдокимова С.Б.
Неелова Н.Н.
ГрязноваН.Н.

МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МБДОУ
МАДОУ

№ 1 - 180,0
№3 - 70,0
№ 4 - 200,0
№10  -  200,0
№  13-  120,0
№ 15 -300,0
№21 - 180,0
№ 23 - 150,0
№ 26 - 50,0
№ 3 0 -  160,0
№ 33 - 80,0
№ 35 - 200,0
№ 37 - 70,0
№ 3 9 -  150,0
№  1 2 - 100,0
№ 18 - 100.0

111 Установка нового ограждения 11868,40 310 до 31.12.2016 Деева А.А. Фалалеева Е.В.
Переводова Ю.М.
Миронова М.Н.
Мавричева Н.В.
Балашова О.С.
ГрязноваН.Н.
Ситник О.В.
Лебедкина Н.П.
Вылегжанина И.Л.
Филимонов В.А.

МБДОУ № 1 - 1 113,0
МБДОУ № 4 - 2500,0
МБДОУ №26-600,0
МБДОУ № 28 - 695,4
МБДОУ № 33 - 1000,0
МБДОУ № 39 - 300,0
МБОУ СОШ № 4 - 2000,0
МБОУ СОШ № 16 - 360,0
МАОУ БДДТ № 22 - 2250,0
МАОУ ДХШ № 24 - 50,0
МБДОУ № 23 - 1000,0

113 Установка системы контроля доступа 1680,0 226 до 31.12.2016 Деева А.А. Ситник О.В.
Ширшова З.Е.
Демаков С.Н.
Литвиненко Т.П.
Тряпочкина А.Н.
Лебедкина Н.П.
Цепилов А.Ю.
Свалова О.Н.
Антонова Л.А.
Скапишева Т.П.
Вылегжанина И.Л.
Филимонов В.А.
Скутин А.В.
Холоткова Н.А.

МБОУ СОШ № 4, 5, 7, 11,14,
16,17,18,19, 27, МАОУ БДДТ
№ 22, МАОУ ДХШ № 24,
МАОУ ФАВОРИТ, МАОУ ЦО
и ПО по 120,0

117 местный бюджет 15858,40
118 областной бюджет 0
119 Мероприятие 8.

Осуществление мер по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности всего,
из них

130,00 9650822080

120 местный бюджет, в том числе: 130,00
94 организация и проведение муниципального

этапа «Школа безопасности»
50,00 290 - 20,0 340-30,0 сентябрь Казанцева Т.В. Цыганова Н.П. МАОУ лицей №21

95 организация участия в областном этапе «Школа
безопасности»

80,00 222-30,0, 340-50,0 май Казанцева Т.В. Цыганова Н.П. МАОУ лицей №21

123 Мероприятие 9.
Организация мероприятий, направленных
на развитие информатизации и
виртуализации системы образования.
Обеспечение подключения к единой сети
передачи данных Правительства
Свердловской области муниципальных
учреждений образования всего, из них:

0,00 9650925260

125 местный бюджет 0,00

126 М ероприятие 10. Создание в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,
условий для занятия физической
культурой и спортом:

400,00 9651025080
96510L0970
96510R0970
9651050970

д о31 .12.2016 Деева А.А. Лебедкина Н.П. МБОУ СОШ № 16 - 300,0

127 федеральный бюджет 0,00
128 областной бюджет 0
129 местный бюджет 400,00 225
130 всего 400,00
131 из них на проведение капитального ремонта

спортивных залов:
132 федеральный бюджет 0
133 областной бюджет 0
134 местный бюджет

400,00 225
135 всего 0,00
136 из них на развитие школьных спортивных

клубов:

137 федеральный бюджет 0,00
138 местный бюджет 0,00

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

139 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 41 972,00
140 областной бюджет 0,00
141 местный бюджет 41 972.00
142 М ероприятие 1.

Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления (центральный
аппарат), всего, из них:

5 110,60 9660121010 Багдасарян Н.В.

143 местный бюджет 5 110,60
144 Мероприятие 2. Обеспечение деятельности

учреждений, осуществляющих
экономическое, бухгалтерское,
хозяйственное сопровождение
предоставления услуг в сфере образования,
всего, из них:

32 881,40 9660225030 Деева А.А.

145 местный бюджет 32 881.40

10

146 Мероприятие 3.
Организация и проведение городских
мероприятий для обучающихся,
воспитанников и работников системы
образования - всего, из них:

3400,00 9660325130

147 местный бюджет, в том числе: 3400,00
148 проведение городского праздника "Выпускник

-2015"
200,00 226 июнь Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского

творчества» № 22

150 организация проведения муниципального
фестиваля детского творчества «Маленькая
страна» среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений Артёмовского
городского округа

65,00 290,310,340,226 февраль -
ноябрь

Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

151 организация проведения муниципального
фестиваля талантливых детей Артемовского
городского округа «Белый парус»

135,00 290,310,340,226 январь-
декабрь

Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

153 Мероприятие 4.
Организация участия обучающихся и
воспитанников в областных и российских
мероприятиях - всего, из них:

470,00 9660425140

154 местный бюджет, в том числе: 470,00

155 организация участия в окружных,областных и
российских мероприятиях(транспортные
услуги, организация питания, проживание
участников , приобретение спортивной обуви,
спортивной формы)

470,00 222,226,340,310 февраль-
ноябрь

Казанцева Т.В. Водочникова Л.П.
Медведева М.В.
Цепилов А.Ю.
Новокрещенова Т.Н.
Хлюпин О.С.

МАОУ "СОШ № 8"-100,0
МБОУ "СОШ №9"-150,0 МБОУ
"СОШ №17"-20,0 МАОУ
«СОШ №56»-100,0 МАОУ ДОД
«ДЮСШ» № 25-100,0

156 Мероприятие 5.
Осуществление мероприятий,
направленных на повышение престижа
педагогической профессии и закрепление
квалифицированных кадров в  системе
образования всего, из них:

100,00 9660525270

157 местный бюджет, в том числе: 100.00
118 Организация проведения муниципального

профессионально-педагогического конкурса
"Учитель года"

10,00 290 ,340 4 квартал Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

11

119 Организация проведения муниципального
профессионально-педагогического конкурса
"Воспитатель года"

10,00 290 ,340 2 квартал Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

120 Организация проведения муниципального
профессионально-педагогического конкурса
"Седце отдаю детям"

10,00 290 ,340 3 квартал Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

Организация проведения муниципального
профессионально-педагогического конкурса
"Моя прекрасная няня"

5,00 290 сентябрь Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

161 Муниципальный конкурс на лучшую
организацию работы городских методических
объединений педагогов

5,00 290 апрель Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

162 Муниципальный конкурс на лучшую
методическую разработку по познавательному
развитию дошкольников в рамках реализации
ФГОС дошкольного образования «Хочу все
знать!»

3,00 290 ,340 4 квартал Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

163 Муниципальный конкурс методической
продукции на лучшую постановку
профориентационной работы
"Профессиональный выбор"

5,00 290 октябрь Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

164 Муниципальный конкурс на лучший
оздоровительный лагерь дневного пребывания
детей "Мой лагерь-лучший!"

10,00 290 август Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

165 Муниципальный конкурс сайтов
образовательных организаций

17,00 290 апрель Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

166 Муниципальный заочный конкурс
образовательных проектов по продвижению
книги и развитию читательской культуры
"Саквояж идей"

5,00 290 ноябрь Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

168 Организация проведения городского
торжественного собрания, посвященного Дню
Учителя

20,00 290 ,340 октябрь Казанцева Т.В. Вылегжанина И.Л. МАОУ «Дом детского
творчества» № 22

12

171 Мероприятие 6.
Повышение квалификации педагогических
работников, работающих с детьми с
ограниченными возможностями, из них

10,00 9660625280

172 местный бюджет, в том числе: 10,00
173 Повышение квалификации педагогических

работников, работающих с детьми с
ограниченными возможностями

10,00 226 март-ноябрь Березина Т.Н. Чехомова Н.Н. Водочникова
Л.П.

МАОУ "СОШ № 1"-5,0
МАОУ "СОШ № 8"-5,0